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Protokół Nr 66/2022 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Szulc Igor – Przewodniczący komisji  

2. Świerkowski Marek – członek komisji  

3. Szczęsna Ilona – członek komisji  

Nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Wronecki Tomasz – Zastępca przewodniczącego komisji  

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia 

5. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej 

6. Kryszak Magdalena - Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

7. Borkowska Patrycja – pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii 

8. Guźlecka Krystyna – inspektor ds. gospodarki odpadami 

9. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska 

10. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

11. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Omówienie materiałów na XXXV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Sprawy bieżące.  

4. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 
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Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył 

posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie 

i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji. 

W związku z powyższym radna Wiesława Posadzy powitała członków komisji, Wójta Gminy 

oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad. 2. Omówienie materiałów na XXXV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła materiał dotyczący oceny zasobów pomocy 

społecznej za 2021 rok. 

Dyskusja: 

Radny Jakub Kaszliński – Z przedstawionych danych wynika, że wzrosła liczba osób 

korzystających z poradnictwa specjalistycznego (z 4 na 51 osób). Z czego to wynika? 

Pani Ewelina Słupczewska – Dotyczy to osób, które szukały pomocy innej niż finansowej i my 

im w tym pomagaliśmy.  

Radna Aneta Ebekozien – Czy u nas funkcjonuje Ogólnopolska Karta Seniora? 

Pani Ewelina Słupczewska – Nasza gmina nie przystąpiła do tego programu. To są koszty 

finansowe dla gminy. Musielibyśmy znaleźć firmy na terenie gminy, które coś by chciały 

zaproponować tym seniorom.  

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej za 2021 rok. 

Dyskusja: 

Radna Aneta Ebekozien – Czy posiłek wróci do szkół? 

Pani Ewelina Słupczewska – To jest zadanie oświaty, a my tylko wypłacamy zasiłek. Z tego co 

wiem, to ma być zorganizowany przetarg. 

Radna Aneta Ebekozien – Poprzednia Pani Kierownik GOPS nie miała tego problemu i zawsze 

był posiłek w szkołach. Czy inni rodzice będą również mogli wykupić obiad dla swoich dzieci? 

Pani Ewelina Słupczewska – To już zależy od Dyrektora Szkoły, czy będzie można wykupić 

obiad. 

Radna Renata Gawrysiak – Czy jeśli jest osoba starsza, samotna i bez rodziny w okolicy, to 

czy asystent rodziny może ją np. zawieźć na badania do lekarza? 

Pani Ewelina Słupczewska – Nie. Asystent rodziny jest dla rodziny wychowującej dzieci, 

zagrożonej wykluczeniem społecznym.  

Radna Aneta Ebekozien – Jak wygląda opieka nad osobami starszymi? 
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Pani Ewelina Słupczewska – Mamy tyle osób pod opieką, na ile pozwala nam zatrudniona 

kadra. Cały czas szukamy osób chętnych do opieki, które by podpisały umowę z fundacją. 

Oprócz tych stałych wizyt opiekunów, pielęgniarek itp., którzy zgłosili taką potrzebę, to 

pracownicy GOPS jeżdżą na wywiady itp.  

Radna Aneta Ebekozien – Jak wygląda przebieg wizyty pracownika GOPS u osoby starszej? 

Pani Ewelina Słupczewska – To wszystko zależy od potrzeb takiej osoby. Rozumiem, że ma 

Pani na myśli Panią z Parchania. Jednak prawda jest taka, że ta Pani nie chce od nas pomocy, 

a my nic na siłę wbrew jej woli nie możemy zrobić. Nie możemy bezprawnie wchodzić do jej 

domu i mówić, co ma robić. To nie jest osoba ubezwłasnowolniona. Staraliśmy się znaleźć 

chętne osoby, które zaadoptowały by te psy, jednak nikt ich nie chce. Z kolei do schroniska ta 

Pani nie chce ich oddać. Co Pani zdaniem powinniśmy jeszcze zrobić? 

Radna Aneta Ebekozien – To Państwo powinniście wiedzieć, co możecie jeszcze zrobić. 

Uważam, że jest to tylko tzw. „boksowanie się” z GOPS.  

Wójt Gminy – Czy ta Pani gdzieś wychodzi? 

Radna Aneta Ebekozien – Tak, tylko do sklepu po jedzenie dla psów.  

Radna Renata Gawrysiak – Czy jest możliwość umieszczenia tej Pani w DPS? 

Pani Ewelina Słupczewska – Ta Pani tego nie chce.  

Radny Janusz Czarniak – Może warto pomyśleć o psychologu dla tej Pani.  

Radny Piotr Kołodziej – Uważam, że powinniśmy pozwolić tej Pani żyć swoim życiem, a jak 

będzie potrzebowała pomocy, to ona się odezwie. Nic na siłę. 

Radna Aneta Ebekozien – Tam jest bardzo dużo psów, a budynek znajduje się przy szkole. 

Dzieci uczą się i piszą egzaminy w miejscu, obok którego słychać szczekające psy.  

Wójt Gminy – Czy my mamy pomóc tej Pani, czy zająć się jej psami? Może Dyrektor Szkoły 

porozmawia z tą Panią i przekona do tego, żeby zechciała od nas pomocy.  

Radna Renata Frontczak – Patrząc na tą Panią widać, że jest tam problem.  

Radny Jakub Kaszliński – Może ta Pani chce żyć w takich warunkach, skoro nie chce pomocy.  

Pani Ewelina Słupczewska – Postaramy się jeszcze rozmawiać z tą Panią. 

Radna Wiesława Posadzy – Czy my mamy osoby starsze oczekujące na miejsce w DPS? 

Pani Ewelina Słupczewska – Mamy. Na obecną chwilę staramy się im pomagać własnym 

sumptem.  

Radna Wiesława Posadzy – Jak jest z odpłatnością? 

Pani Ewelina Słupczewska – Koszt miesięczny utrzymanie osoby w DPS, to ok. 5 000,00 zł. 

Możemy potracić 70% z jej dochodów na opłacenie pobytu, a resztę pokrywa albo najbliższa 

rodzina, a jeśli takiej nie ma to płaci GOPS.  

Radna Wiesława Posadzy – Czy mamy osoby bezdomne na terenie gminy?  
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Pani Ewelina Słupczewska – W tej chwili nie. Jednak jest zagrożenie, że dana osoba stanie się 

osobą bezdomną. Na okres grzewczy umieszczamy takie osoby w schronisku w Inowrocławiu.  

Radna Renata Frontczak – Czy jest w planach organizacja kolonii dla dzieci, tak jak to było 

w roku ubiegłym? 

Pani Ewelina Słupczewska – Będziemy chcieli zorganizować, ponieważ są zapytania, jednak 

wszystko zależy od ilości chętnych. W tym roku będzie ich zdecydowanie mniej, ponieważ już 

nie ma bonu turystycznego i rodzice będą musieli więcej dopłacić.  

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad sprawiania 

pogrzebu przez Gminę Dąbrowa Biskupia. 

Dyskusja: 

Radny Janusz Czarniak – Jaki jest koszt takiego pogrzebu? 

Pani Ewelina Słupczewska – Zasiłek pogrzebowy wynosi 4 000 zł. Ostatnio udało nam się 

zmieścić w kwocie 3 000 zł. Nie każdy jednak jest ubezpieczony w ZUS i nie zawsze będziemy 

mogli korzystać z zasiłku pogrzebowego. 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany.  

Pani Krystyna Guźlecka – przedstawiła analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia za rok 2021. 

Dyskusja: 

Radny Janusz Czarniak – Na PSZOK można oddać tylko 4 opony rocznie, a co z pozostałymi 

ma robić rolnik?  

Pani Krystyna Guźlecka – Rolnik prowadzi tzw. działalność i musi pozbyć się ich na własny 

koszt. Przyjmujemy tylko 4 opony rocznie z danego gospodarstwa, od samochodów 

osobowych.  

Radna Renata Gawrysiak – Czy nasi mieszkańcy nie mogli by za dodatkową opłatą oddać 

więcej tych opon, czy gruzu na naszym PSZOK-u? 

Pani Krystyna Guźlecka – Jak sama nazwa mówi to jest Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych i my możemy przyjmować określone odpady. Nie możemy mieć składowiska 

opon. Pamiętajmy, że my też płacimy za odpady, które wywozimy z PSZOK-a. Z tego co mi 

wiadomo, za dodatkowa oplata można pozostawić opony w punkcie wymiany.  

Radny Piotr Kołodziej – Gruz można również oddać za darmo w określonych punktach. Czy 

coś wiadomo na temat budowy spalarni odpadów w naszym powiecie? Czy mamy już 

podpisaną jakąś umowę? 

Wójt Gminy – Z tego, co wiem to żadna z gmin nie ma podpisanej umowy. 
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Radny Adam Rybczyński – Co z oponami, które ktoś wyrzucił przy drodze Przybysław – 

Sędzin? 

Pani Krystyna Guźlecka – Będą zabrane, jednak musimy pamiętać, że to gmina za nie zapłaci.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału. 

Pani Joanna Roszak – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Dąbrowa Biskupia na lata 2013 – 2032”. 

Dyskusja: 

Radna Renata Gawrysiak – Czy można samemu zdjąć ten eternit z dachu? 

Pani Joanna Roszak – To jest odpad niebezpieczny i powinna to zrobić odpowiednia firma.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Magdalena Kryszak – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Dąbrowa Biskupia, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków 

i zasad korzystania z tych obiektów. 

Dyskusja: 

Radna Aneta Ebekozien – Czy jest szansa, żeby pomatować – odświeżyć przystanki 

autobusowe? 

Pani Magdalena Kryszak – Będę rozmawiała z Panią Skarbnik w kwestii finansowej.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

Dyskusja: 

Radna Renata Frontczak – Co z koloniami w tym roku? 

Pani Patrycja Borkowska – Oferty są już wyższe niż w roku ubiegłym. Rok temu płaciliśmy 

1000 zł za dziecko, a teraz mam już ofertę za 1600 zł. Jednak czekamy za kolejnymi ofertami.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany.  

Pani Anna Kuberska – przedstawiła informację o wykorzystaniu i rozliczeniu dotacji przez 

podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia 

zysku za 2021 roku. 

Dyskusja: 
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Wójt Gminy – Dodał, że spółki wodne z budżetu gminy otrzymały po 5 000 zł. Natomiast 

12 000 zł było z Urzędu Marszałkowskiego, jednak to gmina składała w ich imieniu wniosek 

i wypłacała środki.  

Nie było pytań do przedstawionej informacji.  

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok wraz ze zmianami 

wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów. 

Dyskusja: 

Wójt Gminy – Muszę przyznać, że sytuacja nie jest najlepsza, ponieważ wszystko drożenie, 

a dochody są na tym samym poziomie, a nawet i mniejsze. Musimy poważnie zastanowić się 

nad oszczędnościami. 

Pani Anna Kuberska – Koszty energii są bardzo wysokie, a kwot jakie planuje się nam na 

przyszły rok nie jesteśmy w stanie zabezpieczyć. Planuje się, że koszty energii w przyszłym 

roku wzrosną o 140%.  

Radna Wiesława Posadzy – Ten rok jest dla nas trudny, a będzie jeszcze gorzej.  

Radny Jakub Kaszliński – Czy wzrost stopy procentowej ma wpływ na wysokość naszych rat 

kredytu? 

Pani Anna Kuberska – Tak.  

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany.  

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2022-2035 

wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów. 

Dyskusja: 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany.  

Wszystkie omawiane materiały dostępne są w teczce „materiały na sesje”. 

Ad. 3. Sprawy bieżące. 

Radna Renata Gawrysiak – Uważam, że w ramach oszczędności można w okresie letnim 

wyłączać oświetlenie uliczne o 3 rano, a włączać dopiero 22:30.  

Radna Aneta Ebekozien – Nie wiem czy to coś da. Może warto np. przez okres tych 3 

miesięcy wyłączyć całkowicie to oświetlenie uliczne. Wiemy, jak to jest z tą regulacją godzin 

włączania i wyłączania, dlatego lepiej jest wyłączyć całkowicie w tym okresie.  

Radna Renata Frontczak – Podzielam zdanie radnej Anety Ebekozien.  
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Radny Jakub Kaszliński – Popieram ten pomysł, tylko jeszcze należy uzgodnić w jakich 

godzinach lampy mają się świecić w okresie zimowym.  

Radny Igor Szulc – W sąsiednich gminach w nocy wyłączane jest oświetlenie uliczne i są tam 

duże oszczędności. 

Radny Marek Świerkowski – Nie jestem za wyłączaniem oświetlenia ulicznego z uwagi na 

poczucie bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Można np. wyłączyć co drugą lampę na 

terenie gminy.  

Radna Ilona Szczęsna – Można poszukać oszczędności w wyłączaniu lamp.  

Po dyskusji część radnych wypowiedziała się za wyłączeniem całkowitym oświetlenia 

ulicznego, a część za ograniczeniem czasowym.  

Radna Wiesława Posadzy – Należy przyjrzeć się bliżej kosztom energii na świetlicach, 

ponieważ na niektórych są one bardzo wysokie. 

Radna Renata Gawrysiak – Czy będzie nabór uzupełniający do brygady komunalnej? 

Wójt Gminy – Na tą chwilę musimy radzić sobie w obecnym składzie. Mamy również 

pracowników na robotach publicznych.   

Radny Marek Świerkowski – Uważam, że brakuje dobrej organizacji pracy w brygadzie 

komunalnej. 

Wójt Gminy – Najlepszym rozwiązaniem byłoby, gdyby powstał u nas zakład komunalny.   

Radna Aneta Ebekozien – Co z placami zabaw?  

Wójt Gminy – Na obecną chwilę będziemy starali się sami coś zadziałać, ale nie stać nas na 

uzupełnienie wszystkich zdemontowanych urządzeń.  

Radny Piotr Kołodziej – Kiedy będą koszone boiska? 

Wójt Gminy – W najbliższych dniach będzie harmonogram.  

Radna Renata Gawrysiak – Może warto porozmawiać z Dyrektorami Szkół i Dyrektorem 

GOKSiR na temat oszczędności, ponieważ tam też można je wprowadzić. W Klubie Seniora 

również można oszczędzić, chociażby wyłączać w dzień światło, ponieważ jest niepotrzebne. 

Sołtysi też powinni mieć tego świadomość i mieszkańcy. 

Wójt Gminy – W maju będą zebrania wiejskie, więc będę o tym mówił, a z pozostałymi 

dyrektorami będzie spotkanie.  

Radna Wiesława Posadzy – Jakie koszty wiążą się z ewentualnym podziałem sołectwa 

Pieranie, zgodnie z otrzymanymi wnioskami mieszkańców? Czy ulegną zmianie obwody 

glosowań i okręgi wyborcze? 

Pani Marzena Gustaw – Koszty, to dodatkowy ekwiwalent dla nowych sołtysów. Jeśli chodzi 

o okręgi wyborcze, to nie powinny się zmienić, oprócz nazwy. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.  
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Ad.4. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 26 kwietnia 2022 r., godz. 13:00 

Protokółowała:    Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna    Igor Szulc 


